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Spørgsmål nr. 158 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af REU alm. del – spørgsmål 368 

(2016-17) oplyse, hvilke initiativer ministeren vil tage for at få 

nedbragt den samlede sagsbehandlingstid i de sager, hvor der 

fremsættes krav om godtgørelser for varigt mén og/eller erstat-

ning for tab af erhvervsevne, og hvor der er grundlag for at fo-

relægge sagen for Arbejdsmarkedets Erhvervssikring?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Erstatningsnævnet, der har oplyst følgende: 

 

”For så vidt angår sagsbehandlingstiden hos nævnet i disse sager 
henvises til bidraget vedrørende spørgsmål 157.  
 
For så vidt angår sagsbehandlingstiden hos Arbejdsmarkedets 
Erhvervssikring bemærker nævnet, at denne myndighed hører 
under Beskæftigelsesministeriets ressort, og at nævnet ikke har 
mulighed for at påvirke sagsbehandlingstiden hos Arbejdsmar-
kedets Erhvervssikring.” 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Beskæftigelsesministeriet, der bl.a. har oplyst følgende:  

 
”Arbejdsmarkedets Erhvervssikrings (AES) center for private 
erstatningssager udarbejder vejledende udtalelser om følgerne 
af en personskade. En begrænset del af sagerne i centeret ved-
rører udtalelser til brug for Erstatningsnævnets behandling af 
voldsoffersager, hvor centeret undersøger de helbreds- og er-
hvervsmæssige følger af en personskade efter en voldsepisode.  
 
AES har oplyst følgende om sagsbehandlingstiderne:  
 

”Arbejdsmarkedets Erhvervssikring (AES) har iværksat 
en målrettet indsats for at afvikle de ældste sager i AES’ 
center for private erstatningssager. Indsatsen fortsætter i 
2018. Samtidig arbejder AES løbende på at optimere 
sagsbehandlingen. I løbet af 2017 har AES således ned-
bragt antallet af verserende private erstatningssager fra 
cirka 4.500 sager til cirka 3.000 sager og har samtidig 
næsten halveret antallet af verserende private erstat-
ningssager om tab af erhvervsevne, som er den sagstype, 
det tager længst tid af behandle.  
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Det vurderes dog, at det er begrænset, hvor langt sags-
behandlingstiden kan komme ned. Det skyldes bl.a. om-
fanget af akter som skal indgå i sagen, idet det ikke er 
ualmindeligt, at der indgår over 1.500 sider i en privat 
erstatningssag om erhvervsevnetab, hvorfor det tager 
mange sagsbehandlingstimer at gennemgå sagen, før det 
er muligt at skrive en udtalelse. Sagerne bliver herud-
over ofte forsinket af behovet for indhentelse af såvel 
lægelige og kommunale akter. Ofte modtager AES sa-
gen før skadelidte er endeligt afklaret i det kommunale 
regi. Det forlænger sagsbehandlingen betydeligt, da 
AES er nødt til at afvente resultatet af skadelidtes ar-
bejdsprøvning eller anden afklaring af skadelidtes er-
hvervsevne. Endelig er det ikke ualmindeligt, at vi må 
afvente, at sagens parter forelægger sagerne for Retslæ-
gerådet, og indimellem flere gange.” 

 
Beskæftigelsesministeren følger AES’ sagsbehandling tæt, her-
under udviklingen i sagsafviklingen og sagsbehandlingstiderne. 
Det sker blandt andet på baggrund af et systematisk tilsyn med 
bestyrelsen for AES, herunder beskæftigelsesministerens kvar-
talvise møder med ledelsen for AES.  
 
Det kan derudover oplyses, at beskæftigelsesministeren i foråret 
2018 vil indlede politiske forhandlinger om en modernisering af 
arbejdsskadesystemet, der skal sikre et mere tidssvarende og en-
kelt system.” 

 

 


